Landeshauptstadt Hannover

An den Stadtbezirksrat Misburg-Anderten (zur Antwort

Kenntnis) Nr.|15-2067/2019 F1

Anzahl der Anlagen |0

ZuTOP|5.1.3.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Briicke Schlahdekamp/Wietzegraben

Sitzung des Stadtbezirksrates Misburg-Anderten am 04.09.2019
TOP 5.1.3.

Die Brucke in der Verlangerung des Schlahdekamps am Wietzegraben ist seit Monaten
gesperrt. Sie befindet sich an der Grenze von Anderten zu Ahlten. Die Sperrung ist fir den
landwirtschaftlichen Verkehr mit Umwegen und Einschrankungen verbunden.

Vor diesem Hintergrund fragen wir die Verwaltung:

1) Kann die Verwaltung bestatigen, dass sich diese Briicke in der Zustandigkeit der
LHH befindet? Wenn nicht: bei wem?

2) Wann ist mit einer Prifung durch einen Statiker und eine Wiederherstellung zu
rechnen?

3) Welche Kosten entstehen fur die Wiederherstellung ?

Antwort
Zu1.
Nein, hierzu besteht noch Klarungsbedarf.

Zu 2.

Erst wenn die Lage der Bricke uberprift, die genauen Besitzverhaltnisse und die
Notwendigkeit zur Aufrechterhaltung einer Gewasseriberquerung aus Sicht der
Grundstlicksbesitzer geklart ist, kdnnen die weiteren erforderlichen Schritte geklart werden.

Zu 3.
Hierzu kann seitens der Stadtentwasserung noch keine Angabe erfolgen.
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